CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 – Centro – CEP 15010-060

FONE (17) 3214-7777 | www.riopreto.sp.leg.br

Relatório das Comissões Nº 20/2023

ATA DA COMISSÃO DE DEFESA DOS SERVIDORES PÚBLICOS E
TRABALHADORES TERCEIRIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO
RIO PRETO ESTADO DE SÃO PAULO

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de 2023, a Comissão de Defesa dos
Servidores Públicos e Trabalhadores Terceirizados, sendo seu Presidente o Vereador
Jean Dornelas, cumprida todas as formalidades constantes no inciso 1, do artigo 64 e
artigo 55, ambos da resolução n° 712 de dezembro de 1990 (Regimento interno).
juntamente em atendimento a Resolução n° 2.223/2018. Após encaminhamentos
realizados pelo presidente e integrantes para deliberar a respeito das ações promovidas
pela referida Comissão, no período de julho a dezembro de 2023. Diante das
competências e atribuições da mesma, foi deliberado interpelar em várias esferas da
Justiça a empresa Staff’s que mantém contratos como prestadora de serviços públicos no
munícipio. A Decisão ocorreu após a empresa não enviar nenhum representante legal
para a audiência convocada pela Comissão no dia 29 de agosto de 2023, que reuniu além
de membros, o presidente da Comissão de Direito Administrativo da OAB Rio Preto, o
advogado João Paulo Lefundes. O encontro serviria para que a empresa esclarecesse
uma série de supostas irregularidades, entre quebras contratuais, dispensas de
trabalhadores, entre outros fatos determinados. Presidente Ver. Jean Dornelas, membro
Ver. Bruno Moura, membro Ver. Odélio Chaves, suplente Ver. João Paulo Rillo. Nada
mais ser registrado, eu, Ana Carolina Guizelini, secretária do ato, lavrei a Ata, e que,
depois de lida e acordada, será assinada por quem de direito.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
96

20
/2

02
3

-
22

/1
2/

20
23

 -
 1

1:
18

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PRETO

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Rio Preto. Para verificar as assinaturas,
clique no link:  https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HY801XP10446B7PT, ou vá até o site
https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: HY80-1XP1-0446-B7PT

Câmara Municipal de São José do Rio Preto, 22 de dezembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
96

20
/2

02
3

-
22

/1
2/

20
23

 -
 1

1:
18

https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HY801XP10446B7PT
https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HY801XP10446B7PT
		2023-12-22T11:18:29-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura

		2023-12-22T13:54:58-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura